
Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

"Transfere saldos orçamentários constantes da Lei Orçamentária Anual para 2021."

DECRETO N°  53/2021

O prefeito do município de BUENOPOLIS, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF nº 42/1999 e Portaria

Interministerial STN/SOF nº 163/2001;

Considerando a autorização legal constante na Lei Municipal nº 1520 de 08/06/2020;

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários em virtude de repriorização

de gastos no exercício de 2021;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam transferidos os saldos orçamentários no valor de R$ 800.456,11(oitocentos mil e

quatrocentos e cinquenta e seis reais e onze centavos), acrescendo as seguintes dotações do

Orçamento vigente:

ValorNatureza FichaDotação

31901100 350,0002.01.01.04.122.0043.2002 00038
31901100 18.000,0002.01.01.04.122.0043.2002 00038
31901100 35.258,5002.01.01.04.122.0043.2002 00038
31901100 30.720,0002.01.01.04.122.0043.2002 00038
31901600 1.000,0002.01.01.04.122.0043.2002 00039
33903000 1.500,0002.01.01.04.122.0043.2002 00041
33903200 1.000,0002.01.01.04.122.0043.2002 00042
33909300 1.200,0002.01.01.04.122.0043.2002 00047
31900400 3.795,0005.01.01.04.122.0043.2272 00064
31901100 1.407,7905.01.01.04.122.0043.2272 00065
33901400 500,0005.01.01.04.122.0043.2272 00067
33903900 5.000,0005.01.01.04.122.0043.2272 00070
33903900 557,4705.01.01.04.122.0043.2272 00070
33909300 500,0005.01.01.04.122.0043.2272 00071
33903500 4.559,4905.02.01.04.122.0043.2007 00087
31901100 4.387,9505.02.01.04.122.0066.2032 00097
33903900 250,0005.02.01.04.122.0066.2032 00101
31901100 2.515,0005.02.01.06.181.2614.2009 00104
31901100 777,7005.02.01.06.181.2614.2009 00104
33903600 3.000,0005.02.01.06.181.2614.2009 00106
33903900 3.000,0005.02.01.06.181.2614.2009 00107
33903600 2.000,0005.02.01.06.181.2614.2011 00109
33903900 3.000,0005.02.01.06.181.2614.2011 00110
33903900 200,0005.02.01.06.181.2614.2011 00110
33904000 500,0005.02.01.06.181.2614.2011 00111
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31901100 5.000,0006.01.01.04.123.0048.2036 00135
31901100 1.392,0107.01.01.26.782.0132.2029 00180
31901100 43.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00180
33901400 1.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00182
33903000 1.328,0807.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903600 5.100,0007.01.01.26.782.0132.2029 00184
33903900 12.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00185
33903900 5.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00185
33903900 11.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00185
33909300 5.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00186
33903600 14.913,0007.02.01.04.122.0043.2555 00196
33903600 3.000,0007.02.01.04.122.0043.2555 00196
33903900 1.320,0007.02.01.04.122.0043.2555 00197
33903900 12.000,0007.02.01.15.452.0121.2072 00211
33903000 4.000,0007.02.01.15.452.1504.2123 00214
33904000 3.000,0007.02.01.15.452.1504.2123 00217
44905100 40.770,4307.02.01.15.452.2601.1099 00219
33903600 505,6807.02.01.17.511.1701.2108 00230
33903900 1.000,0007.02.01.17.511.1701.2108 00231
33903900 10.000,0007.02.01.17.511.1701.2108 00231
31901600 531,2508.01.01.12.122.0043.2128 00258
31909400 8.000,0008.01.01.12.122.0043.2128 00260
33901400 6.326,0008.01.01.12.122.0043.2128 00262
33903600 1.000,0008.01.01.12.122.0043.2128 00269
33903600 1.500,0008.01.01.12.122.0043.2128 00269
33903900 500,0008.01.01.12.122.0043.2128 00271
33909300 755,3608.01.01.12.122.0043.2128 00275
33903600 500,0008.02.01.12.361.0239.2152 00390
33903900 500,0008.02.01.12.361.0239.2152 00391
33909300 300,0008.02.01.12.361.0239.2152 00392
31900400 2.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00409
31909400 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00411
33903000 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00412
33903600 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00413
33903900 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00414
31901100 1.000,0009.01.01.23.695.0002.2155 00432
33901400 300,0009.01.01.23.695.0002.2155 00433
33903500 12.000,0009.01.01.23.695.0002.2155 00435
33903600 2.000,0009.01.01.23.695.0002.2155 00436
33909300 500,0009.01.01.23.695.0002.2155 00438
33909300 500,0009.01.01.23.695.0002.2155 00438
31900400 2.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00441
31901100 1.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00442
33901400 1.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00443
33903600 3.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00445
33903900 1.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00446
33901400 1.000,0009.01.01.27.122.0043.2595 00451
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33903600 1.000,0009.01.01.27.122.0043.2595 00453
33903600 2.000,0009.01.01.27.122.0043.2595 00453
33903600 2.674,0009.03.01.04.181.2614.2648 00505
33903600 700,0009.03.01.04.181.2614.2648 00505
33903900 276,0109.03.01.04.181.2614.2648 00506
33901400 1.000,0009.03.01.18.541.0115.2052 00512
33903500 1.500,0009.03.01.18.541.0115.2052 00514
33909300 1.000,0009.03.01.18.541.0115.2052 00517
33933900 1.250,0009.03.01.18.541.0115.2052 00518
33903900 1.000,0009.03.01.20.606.2003.2273 00534
31901100 1.500,0010.01.01.10.122.2618.2335 00545
31909400 88,0410.01.01.10.122.2618.2335 00548
33903900 100,0010.01.01.10.122.2618.2335 00554
33904000 2.500,0010.01.01.10.122.2618.2335 00555
33909100 1.000,0010.01.01.10.122.2618.2335 00556
33909300 1.461,9810.01.01.10.122.2618.2335 00557
33903000 100,0010.01.01.10.122.2634.2649 00576
33903600 8.605,6210.01.01.10.122.2634.2649 00577
33903600 2.606,3810.01.01.10.122.2634.2649 00577
33903900 51,8210.01.01.10.122.2634.2649 00579
33903900 5.588,8010.01.01.10.122.2634.2649 00579
33903900 100,0010.01.01.10.122.2634.2649 00579
33903000 57.088,9010.01.01.10.301.2620.2341 00604
33903200 3.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00608
33903200 30.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00608
33903600 25.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903600 25.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903600 30.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00609
33903600 800,0010.01.01.10.301.2620.2341 00610
33903600 20.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00610
33903600 50.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00611
33903600 5.910,0010.01.01.10.301.2620.2341 00611
33903600 75.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00611
31901100 3.224,4610.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 637,5110.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 620,0810.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 6.834,9910.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 300,0010.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 4.980,0010.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 500,0010.01.01.10.302.2623.2376 00652
31901100 5.000,0010.01.01.10.302.2623.2376 00652
33903000 7.000,0010.01.01.10.302.2623.2376 00655
33903900 2.558,2010.01.01.10.302.2623.2376 00658
33903000 4.200,0010.01.01.10.303.2621.2389 00670
31901100 8.331,6610.01.01.10.304.2622.2362 00681
33903900 1.815,2510.01.01.10.304.2622.2362 00688
33903900 100,0010.01.01.10.304.2622.2362 00688

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO



Estado de Minas Gerais

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

31901100 2.500,0010.01.01.10.305.2622.2359 00694
33901400 1.000,0010.01.01.10.305.2622.2359 00697
33903600 1.504,0010.01.01.10.305.2622.2359 00703
33903900 1.700,0010.01.01.10.305.2622.2359 00705
33903900 200,0010.01.01.10.305.2622.2359 00705
33903900 4.000,0010.01.01.10.305.2622.2359 00705
33909300 1.000,0010.01.01.10.305.2622.2359 00708
31900400 327,5511.01.01.08.122.0801.2646 00733
33903900 500,0011.01.01.08.122.0801.2646 00741
33909300 550,0011.01.01.08.122.0801.2646 00743
31901100 517,2611.02.01.08.244.2616.2616 00791
31901100 15.000,0011.02.01.08.244.2616.2616 00792
31901300 517,9411.02.01.08.244.2616.2616 00793
33901400 2.500,0011.02.01.08.244.2616.2616 00798
33903000 100,0011.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903200 510,0011.02.01.08.244.2616.2616 00803
33903200 404,9511.02.01.08.244.2616.2616 00803
33903900 200,0011.02.01.08.244.2616.2616 00811
33903900 400,0011.02.01.08.244.2616.2616 00811
31909400 1.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00916
33903200 3.500,0010.01.01.10.301.2620.2341 00928
33903000 2.000,0010.01.01.10.304.2622.2362 00930

800.456,11Total:

Art. 2º – Os recursos para a cobertura da presente transferência decorrerão da realocação das

seguintes dotações:

ValorNatureza FichaDotação

33903900 350,0002.01.01.04.122.0043.2002 00045
33903900 1.500,0002.01.01.04.122.0043.2002 00045
33903900 35.258,5002.01.01.04.122.0043.2002 00045
33904000 1.000,0002.01.01.04.122.0043.2002 00046
33904000 30.720,0002.01.01.04.122.0043.2002 00046
33904000 1.000,0002.01.01.04.122.0043.2002 00046
33904000 1.200,0002.01.01.04.122.0043.2002 00046
31909400 500,0005.01.01.04.122.0043.2272 00066
31909400 500,0005.01.01.04.122.0043.2272 00066
31909400 5.000,0005.01.01.04.122.0043.2272 00066
31909400 557,4705.01.01.04.122.0043.2272 00066
33903900 1.407,7905.01.01.04.122.0043.2272 00070
33903900 3.795,0005.01.01.04.122.0043.2272 00070
33904000 4.559,4905.02.01.04.122.0043.2007 00090
33903000 250,0005.02.01.04.122.0066.2032 00099
33903000 4.387,9505.02.01.04.122.0066.2032 00099
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33903000 3.000,0005.02.01.06.181.2614.2009 00105
33903000 2.515,0005.02.01.06.181.2614.2009 00105
33903000 3.000,0005.02.01.06.181.2614.2009 00105
33903000 777,7005.02.01.06.181.2614.2009 00105
33903000 200,0005.02.01.06.181.2614.2011 00108
33903000 500,0005.02.01.06.181.2614.2011 00108
33903000 2.000,0005.02.01.06.181.2614.2011 00108
33903000 3.000,0005.02.01.06.181.2614.2011 00108
33903900 5.000,0006.01.01.04.123.0048.2036 00140
31901600 1.392,0107.01.01.26.782.0132.2029 00181
33903000 1.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903000 5.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903000 11.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903000 12.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903000 43.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903000 5.100,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903000 5.000,0007.01.01.26.782.0132.2029 00183
33903900 1.328,0807.01.01.26.782.0132.2029 00185
33903000 3.000,0007.02.01.04.122.0043.2555 00195
33903900 14.913,0007.02.01.04.122.0043.2555 00197
33903000 12.000,0007.02.01.15.452.0121.2072 00209
33903900 3.000,0007.02.01.15.452.1504.2123 00216
33903900 4.000,0007.02.01.15.452.1504.2123 00216
33903000 505,6807.02.01.17.511.1701.2108 00229
33903000 10.000,0007.02.01.17.511.1701.2108 00229
33903000 1.000,0007.02.01.17.511.1701.2108 00229
33903000 1.500,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903000 6.326,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903000 500,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903000 8.000,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903000 1.000,0008.01.01.12.122.0043.2128 00264
33903600 531,2508.01.01.12.122.0043.2128 00269
33903600 755,3608.01.01.12.122.0043.2128 00269
31901100 500,0008.02.01.12.361.0239.2152 00387
31901100 300,0008.02.01.12.361.0239.2152 00387
31901100 500,0008.02.01.12.361.0239.2152 00387
31901100 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00410
31901100 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00410
31901100 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00410
31901100 1.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00410
31901100 2.000,0008.02.01.12.365.0099.2253 00410
33903000 1.000,0009.01.01.23.695.0002.2155 00434
33903000 300,0009.01.01.23.695.0002.2155 00434
33903000 500,0009.01.01.23.695.0002.2155 00434
33903900 12.000,0009.01.01.23.695.0002.2155 00437
33903900 2.000,0009.01.01.23.695.0002.2155 00437
33903900 500,0009.01.01.23.695.0002.2155 00437
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33903000 3.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00444
33903000 2.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00444
33903000 1.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00444
33903000 1.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00444
33903000 1.000,0009.01.01.27.122.0009.2157 00444
33903000 1.000,0009.01.01.27.122.0043.2595 00452
33903000 2.000,0009.01.01.27.122.0043.2595 00452
33903000 1.000,0009.01.01.27.122.0043.2595 00452
33903000 276,0109.03.01.04.181.2614.2648 00504
33903000 700,0009.03.01.04.181.2614.2648 00504
33903000 2.674,0009.03.01.04.181.2614.2648 00504
31901100 1.000,0009.03.01.18.541.0115.2052 00511
31901100 1.000,0009.03.01.18.541.0115.2052 00511
31901100 1.250,0009.03.01.18.541.0115.2052 00511
33903000 1.500,0009.03.01.18.541.0115.2052 00513
33903600 1.000,0009.03.01.20.606.2003.2273 00533
33903000 1.000,0010.01.01.10.122.2618.2335 00551
33903600 100,0010.01.01.10.122.2618.2335 00553
33903600 88,0410.01.01.10.122.2618.2335 00553
33903900 1.461,9810.01.01.10.122.2618.2335 00554
33903900 1.500,0010.01.01.10.122.2618.2335 00554
33903900 2.500,0010.01.01.10.122.2618.2335 00554
31900400 2.606,3810.01.01.10.122.2634.2649 00568
31900400 5.588,8010.01.01.10.122.2634.2649 00568
31901100 8.605,6210.01.01.10.122.2634.2649 00570
33903000 51,8210.01.01.10.122.2634.2649 00575
33903600 100,0010.01.01.10.122.2634.2649 00577
33903600 100,0010.01.01.10.122.2634.2649 00578
31900400 75.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00595
33903000 1.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00603
33903000 25.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00604
33903000 3.500,0010.01.01.10.301.2620.2341 00605
33903000 20.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00605
33903000 50.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00606
33903200 25.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00608
33903900 30.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00612
33903900 57.088,9010.01.01.10.301.2620.2341 00612
33903900 30.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00612
33903900 800,0010.01.01.10.301.2620.2341 00613
31901600 6.834,9910.01.01.10.302.2623.2376 00653
33901400 5.000,0010.01.01.10.302.2623.2376 00654
33903000 3.224,4610.01.01.10.302.2623.2376 00655
33903000 620,0810.01.01.10.302.2623.2376 00655
33903000 2.558,2010.01.01.10.302.2623.2376 00655
33903900 500,0010.01.01.10.302.2623.2376 00658
33903900 7.000,0010.01.01.10.302.2623.2376 00658
33903900 637,5110.01.01.10.302.2623.2376 00658
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33903900 4.980,0010.01.01.10.302.2623.2376 00658
33909300 300,0010.01.01.10.302.2623.2376 00660
33903600 4.200,0010.01.01.10.303.2621.2389 00673
33903600 100,0010.01.01.10.304.2622.2362 00687
33903900 2.000,0010.01.01.10.304.2622.2362 00688
33903000 1.700,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 2.500,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 1.000,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 1.504,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 4.000,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 1.000,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 200,0010.01.01.10.305.2622.2359 00699
33903000 327,5511.01.01.08.122.0801.2646 00738
33903000 500,0011.01.01.08.122.0801.2646 00738
33903600 550,0011.01.01.08.122.0801.2646 00740
31901600 404,9511.02.01.08.244.2616.2616 00795
33903000 517,2611.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903000 400,0011.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903000 2.500,0011.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903000 510,0011.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903000 517,9411.02.01.08.244.2616.2616 00800
33903000 15.000,0011.02.01.08.244.2616.2616 00801
33903200 100,0011.02.01.08.244.2616.2616 00803
33903300 200,0011.02.01.08.244.2616.2616 00806
33903200 5.910,0010.01.01.10.301.2620.2341 00912
33933900 3.000,0010.01.01.10.301.2620.2341 00921
33904000 1.320,0007.02.01.04.122.0043.2555 00923
33903000 1.815,2510.01.01.10.304.2622.2362 00930
33903000 8.331,6610.01.01.10.304.2622.2362 00930
44909300 40.770,4307.02.01.15.452.2601.1099 00934

782.456,11Total:

BUENOPOLIS, 01 de Julho de 2021

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
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